

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO**  
**COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO**  
**SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**

**RELATÓRIO DE COMPRAS 2020**  
(Lei nº 9.755/98, art 1º, inc. VI c/c Instrução Normativa nº 28/99 TCU, art. 2º, inc. XXII)

**MÊS DE REFERÊNCIA: MAIO/2020**

OBJETO	QUANT	UNIDADE	MODALIDADE DA LICITAÇÃO	FORNECEDOR	CNPJ	VALOR		Nº NOTA DE EMPENHO
						UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$	
Aquisição de equipamento de informática – microcomputador HP Elite 800	338	UNIDADE	Pregão	Torino informática	03619767/0005-15	R\$ 4.616,00	R\$ 1.560.208,00	2020NE000457
Aquisição de equipamento de informática – microcomputador HP Probook 640	60	UNIDADE				R\$ 4.979,00	R\$ 298.740,00	
Monitor de vídeo AOC 24P1U	488	UNIDADE				R\$ 627,00	R\$ 305.976,00	
Impressora funcional monocrática	75	UNIDADE				R\$ 2.579,00	R\$ 193.425,00	
Link de internet dedicada de 200 mbps	12	UNIDADE	Pregão	TGX Conectividade e entretenimento LTDA	31136448/0001-60	R\$ 6.300,00	R\$ 75.600,00	2020NE000460/66
Link de internet dedicada de 100 mbps	12	UNIDADE				R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00	
Licenças perpétuas do Microsoft Office Standard	80	UNIDADE	Pregão	Softline international Brasil comercio	19509519/0001-28	R\$ 1.448,00	R\$ 115.840,00	2020NE000461/64
Aquisição de switch gerencial, com 24 portas	100	UNIDADE	Pregão	CIS comercio e serviços EIRELI	30536039/0001-99	R\$ 1.076,98	R\$ 107.698,00	2020NE000468

Aquisição de discos magnéticos, memória 1 TB	5	UNIDADE	Pregão	Eletra tecnologia e informática	01804159/0001-21	R\$ 715,80	R\$ 3.579,00	2020NE000469
Aquisição de pilhas e baterias – pilhas alcalinas tipo “AAA”	40	UNIDADE	Pregão	EBL Eletrônicos EIRELI	07511067/0001-30	R\$ 1,12	R\$ 44,80	2020NE000470
Aquisição de pilhas e baterias – pilhas alcalinas tipo “AA”	20	UNIDADE				R\$ 1,24	R\$ 24,80	
Aquisição de pilhas e baterias – pilhas alcalinas tipo “A23”	20	UNIDADE				R\$ 1,64	R\$ 32,80	
Aquisição de pilhas e baterias – pilhas alcalinas tipo “E”	40	UNIDADE				R\$ 4,86	R\$ 194,40	
Aquisição de câmera de videoconferência	20	UNIDADE	Pregão	Next industria, importação e distribuição	09125789/0001-81	R\$ 343,92	R\$ 6.878,40	2020NE000471
Aquisição de molas hidráulicas de piso	10	UNIDADE	Pregão	Engel sim comercio e serviços	24878028/0001-94	R\$ 718,00	R\$ 7.180,00	2020NE000472
Aquisição de impressoras multifuncional laser	25	UNIDADE	Pregão	3S informática EIRELI	32674351/0001-74	R\$ 2.875,66	R\$ 71.891,50	2020NE000479
Aquisição de nobreak 1400VA – marca Ragtech	80	UNIDADE	Pregão	ITEC informática	13531571/0001-02	R\$ 407,42	R\$ 32.593,60	2020NE000480
Prestação de serviços de suporte para equipamento de replicação de dados entre datacenters	1	UNIDADE	Pregão	Decision serviços de tecnologia da informação	03535902/0001-10	R\$ 51.341,71	R\$ 51.341,71	2020NE000484
Empresa especializada para promover a ambientação de espaço e divulgação das eleições 2020	1		Pregão	UP Mídia integrada EIRELI	14783416/0001-38	R\$ 19.250,00	R\$ 19.250,00	2020NE000485
Água mineral sem gás, em garrações de 20 litros (fornecimento parcelado)	4680	UNIDADE	Pregão	JR águas EIRELI	97546623/0001-04	R\$ 5,36	R\$ 25.084,80	2020NE000486/89

Renovação de assinatura periódica Folha de S. PAULO	1	UNIDADE	Dispensa de licitação	Empresa folha da manha S.A	60579703/0001-48	R\$ 2.050,90	R\$ 2.050,90	2020NE000495
Certificado digital do Tipo E-CNPJ e a visita local para emissão do certificado pelo desembargador	1	UNIDADE	Dispensa de licitação	Objectti soluções LTDA	11735236/0001-92	R\$ 230,00	R\$ 230,00	2020NE000500
Aquisição de café torrado e moído	1000	UNIDADE	Pregão	DPS Gonçalves industria e comercio de alimentos	64106552/0001-61	R\$ 12,16	R\$ 12.160,00	2020NE000501
Renovação de assinatura periódica Jornal Correio Braziliense	1		Dispensa de licitação	CB Digital S/A	00001164/0001-33	R\$ 868,64	R\$ 868,64	2020NE000502
Renovação de assinatura periódica Jornal O Popular	2		Dispensa de licitação	J. Camara & Irmãos S/A	01536754/0001-23	R\$ 648,00	R\$ 1.296,00	2020NE000505
Confecção de materiais gráficos – ata de mesa receptora de votos	20000	UNIDADE	Pregão	GDD Editora gráfica LTDA	30597675/0001-20	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	2020NE000509
Confecção de materiais gráficos – cédula eleitoral majoritária impressão frente e verso	147000	UNIDADE				R\$ 0,01	R\$ 1.470,00	
Confecção de materiais gráficos – cédula eleitoral proporcional impressão frente e verso	147000	UNIDADE				R\$ 0,01	R\$ 1.470,00	
Confecção de materiais gráficos – cartaz de proibição manifestação silenciosa	20000	UNIDADE				R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	
Confecção de materiais gráficos – unidades de lista de candidatos	5300	UNIDADE				R\$ 0,65	R\$ 3.445,00	
Confecção de materiais gráficos – unidades de instruções do TSE e legislação eleitoral	800	UNIDADE				R\$ 12,61	R\$ 10.088,00	
Aquisição de links de internet móvel	7	UNIDADE	Pregão	Telefonica Brasil S.A	02558157/0001-62	R\$ 1.248,00	R\$ 8.736,00	2020NE000510

<b>TOTAL</b>	<b>2.945.397,35</b>
--------------	---------------------